Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Гончаровская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от    10   февраля 2025 г.                 №1-17

«О создании антикризисной команды и  утверждении Плана антикризисных

мероприятий  по организации эффективных действий в   МКОУ «Гончаровская

СОШ»  на -2025 год»

В целях реализации Концепции развития системы психолого-педагогической

помощи в сфере общего и среднего профессионального образования в РФ на период до

2030 года, утвержденной Министром просвещения РФ С.С.Кравцовым 18.06.2024 г. №СК-

13/07вн, во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской области от

20.12.2024 г. № 1-1665 «О создании антикризисного отделения», приказа Управления

образования Администрации Суджанского района Курской области № 1-18 от 7.02.2025

года «О создании антикризисных команд  в общеобразовательных организациях

Суджанского района»,  а также для оказания психологической помощи участникам

образовательных отношений в условиях чрезвычайных и кризисных ситуаций в

соответствии с методическими рекомендациями «Формирование антикризисных

подразделений на базе центров психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи в субъектах РФ»

                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о школьной

антикризисной команде в муниципальном казенном общеобразовательном

учреждении «Гончаровская средняя общеобразовательная школа».

2. Создать в ОУ школьную  антикризисную команду на 2025 год.

(Приложение №1)

3.  Назначить руководителем школьной антикризисной команды –

заместителя директора по воспитательной работе Долгую Ольгу

Николаевну.

4. Утвердить План работы школьной антикризисной команды  на 2025 год

(далее План, приложение№2)

5. Руководителю школьной антикризисной команды:

- ознакомить сотрудников с Планом поведения в    кризисной ситуации и обсудить

технические и психологические моменты поведения;

-  создать школьные антикризисные команды;

      - организовать разъяснительную работу в педагогическом  коллективе.

      5.   Классным руководителям 1-11 классов:

      -  провести классные часы о законопослушном поведении обучающихся;

       - классные родительские собрания, с  обсуждением вопроса по комплексной

безопасности.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор школы  С.С. Лифатова

Приложение №1 к приказу

МКОУ «Гончаровская СОШ»

№  1-17 «10» февраля  2025 г.

Состав антикризисной команды в МКОУ «Гончаровская СОШ» на 2025 год

№

п/п

ФИО  Должность  Номер

мобильного

телефона

1. Мартынович Галина Михайловна Заместитель директора по
УВР, классный рук. 7а

89207153909

2. Долгая Ольга Николаевна Заместитель директора по

ВР, классный ру.9а

89207279372

3.  Комова Валентина Евгеньевна Советник директора по ВР,
классный рук. 9б

89513238708

4. Гаркавцева Оксана Павловна Медицинский работник 89045274060

5. Нидзельская Светлана Викторовна Педагог-психолог, классный

рук. 11 а

89191751353

6. Комова Наталья Викторовна Педагог-психолог, классный

рук. 6в

89513118677